
+ 

 

 

 

 

 

 郡山市立高瀬中学校 

 令和５年１月２０日発行 

《第４７号》文責：校長 齋藤高志 

 

先週より３学期の学校生活がスタートしました。学校で

も毎朝の健康観察、マスク着用、手指消毒、給食時の黙食、

換気等これまで通り新型コロナウイルス等感染症への感

染防止対策を継続して行っています。 

ご家庭におかれましても、日頃より対策にご協力いただ

きありがとうございます。本人やご家族に発熱等の風邪の

症状がある場合には休養し、医療機関を受診ください。ま

た、本人やご家族がＰＣＲ検査を受けたり、濃厚接触者に

なったりした場合、感染した場合にはこれまで通り学校ま

でご連絡をいただきますようにお願いいたします。引き続

き感染防止対策に取り組んでまいりましょう。 

よろしくお願いいたします。 

1年生美術科では、レタリングの技法を用いた絵文字づ

くりの授業を行っています。漢字のイメージを伝えるため

にはどうするかを考えて熱心に下書きに取り組みました。

どのような作品に仕上がるか楽しみです。 

本校２年生小林さんのド

ライポイント作品「ぬくも

り」が、令和４年度市子ども

総合美術展で特別賞「教育

長賞」を受賞しました。おめ

でとうございます。 

冬休み期間中市役所に展

示されていました。学校に

お目見えいたしました。素

晴らしい作品です。学校へ

お越しの際には、ぜひご覧

ください 

この作品はマグカップの中に曲を聴きながら想像する

歌手の藤井さんの姿を映しており、曲から伝わるぬくも

りを表現したそうです。冬休み期間中は、市役所に展示さ

れていました。今週学校にお目見えいたしました。素晴ら

しい作品です。学校へお越しの際には、玄関に掲示してあ

りますので、ぜひご覧ください。 

 

２月１４日（火）午後１時３０分より第４回授業参観を
実施いたします。今回は、全学年とも同じ時間での授業と
なりますが、新型コロナ感染症拡大防止対策として、各ご
家庭１名の方の参観とさせていただきます。 
今週学校から「第４回授業参観・学年懇談会のお知ら

せ」お配りさせていただきましたので、ご覧ください。 
なお、出欠連絡票は、２３日（月）まで学級担任へご提

出ください。よろしくお願いいたします。 

 

２月３日（金）午後１時３０分より、本校体育館におき
まして令和５年度入学予定の小学６年生の皆さんを対象
に本校中学生による部活動紹介を実施いたします。 
また、同日午後２時４０分より、児童の皆さんと保護者

の方と一緒に、本校の学校説明及び入学用品の販売を行い
ます。学校からのお知らせにも記載させていただきました
が、受付時、健康観察記録票をお預かりいたします。上履
きの準備、マスクの着用でご参加ください。よろしくお願
いいたします。 
 

１７日に令和５年度のＰＴＡ役員選考会が開催され、推

薦された候補者の皆様の互選により、副会長、庶務、会計

の各候補者が決定しました。ＰＴＡ会長候補の方も、過日

行われたＰＴＡ会長選考会で決定しております。次年度の

ＰＴＡ役員は、令和５年４月に開催予定のＰＴＡ総会にお

いて承認を経て正式決定となります。今回、候補者として

次年度ＰＴＡ役員就任をご快諾くださった皆様には厚く御

礼申し上げます。よろしくお願いいたします。 

学級 1 2 3 4 5 6

１の１ 国語 数学 家庭 家庭 理科 学活

２の１ 社会 理科 保体 英語 国語 学活

２の２ 国語 保体 理科 数学 社会 学活

３の１ 理科 社会 英語 国語 保体 学活

３の２ 英語 理科 国語 社会 保体 学活

１の１ 社会 英語 美術 理科 保体 国語

２の１ 英語 保体 国語 技術 技術 社会

２の２ 社会 技術 技術 保体 国語 英語

３の１ 英語 国語 保体 社会 美術 理科

３の２ 理科 数学 保体 美術 社会 英語

１の１ 社会 国語 保体 数学 英語

２の１ 理科 音楽 社会 保体 国語

２の２ 保体 英語 理科 音楽 社会

３の１ 理科 社会 英語 数学 保体

３の２ 社会 理科 国語 英語 保体

１の１ 英語 社会 国語 保体 音楽 数学

２の１ 数学 保体 英語 理科 道徳 社会

２の２ 理科 社会 保体 国語 道徳 英語

３の１ 国語 理科 社会 音楽 英語 道徳

３の２ 社会 英語 音楽 数学 国語 道徳

１の１ 理科 保体 国語 英語 道徳 数学

２の１ 国語 技術 技術 理科 美術 英語

２の２ 英語 美術 国語 技術 技術 理科

３の１ 社会 家庭 保体 国語 数学 英語

３の２ 技術 理科 保体 英語 社会 国語

28日（土） □週休日 □数学検定（13：00～）

29日（日） □週休日

27日
（金）

B6

給食 〇

部活 ×

26日
（木）

Ａ6 □尚志合格発表

給食 〇

部活 〇

25日
（水）

B5＋会議 □弁当持参
□ＡＥＴ来校
□職員会議
□日大東北学業推薦入試
□帝京安積合格発表

部活 △

弁当

24日
（火）

Ａ6 □弁当持参

弁当

部活 〇

来週（37週）の主な行事予定

曜日 主な内容

23日
（月）

Ａ6

給食 〇

部活 〇


